平成２９年度 向日市地下水保全対策協議会総会 会議録

・日 時 ： 平成２９年６月３０日（金）
       午前１０時～１１時００分
・場 所 ： 向日町会館 大会議室
・出席者 ： 委 員 ７企業 （１企業 欠席）
       事務局 ４名
       山田市民生活部長 日下部環境政策課長 山口環境政策課係長 中村主査
・傍聴人 ： なし
・議 事 ： 第１号議案 会長の選出について
       第２号議案 平成２８年度事業報告について
       第３号議案 平成２８年度決算報告並びに監査報告について
       第４号議案 平成２９年度事業計画（案）について
       第５号議案 平成２９年度予算（案）について
       その他

（副会長）

（委 員）
（副会長）

（会 長）
（事務局）

（議 長）
（議 長）

（事務局）
（議 長）
（委 員）
（議 長）
（議 長）

（事務局）
（監 事）
（委 員）
（議 長）
（議 長）

まず初めに、会長の転任に伴い、後任として西日本旅客鉄道㈱村井様

に引き続き会長を引き継いでいただきたく存じます。
異議なし
また、監事を務めていただいていました向日町温泉様が廃業されるこ

とに伴い、本協議会を退会されましたので、後任の監事を向日回生病

院様にお願いし、ご了承をいただいておりますのでご報告いたします。
挨拶
本会の規約により、議長は会長が務めることとなっておりますので、

以後の議事進行は会長の方でお願いいたします。
第１号議案 会長の選出については先ほど承認を得られました。
次に第２号議案 平成２８年度事業報告について、事務局から報告説

明をお願いします。
第２号議案 報告説明
議案に対する質疑・意見問う
意見等なし
本議案について承認いたします。
次に第３号議案 平成２８年度決算報告並びに監査報告について、事

務局から説明願います。
第３号議案 報告説明
第３号議案 監査報告
異議なし
本議案について承認いたします。
第４号議案 平成２９年度事業計画（案）・第５号議案 平成２９年度

予算（案）について一括審議をお願いいたします。

（議 長）
（事務局）
（議 長）
（委 員）
（議 長）
（議 長）

（事務局）

（議 長）
（委 員）
（議 長）

事務局から説明をお願いします。
第４号議案・第５号議案 説明
議案に対する質疑意見問う
意見等なし
本議案について承認いたします。
以上で本日の全議案の審議を終了いたします。
最後に、その他案件等がありましたらお願いいたします。
現在、向日市水道事業における取水量が一番多い状況にあることから、

どれだけ使用していて、どのように活用しているのかを知っていただ

き、皆様のお考えをお聞きすることが行政としても非常に必要なこと

であると考えております。この協議会を意味のあるものにしていくた

めにも、今年度の研修会は一度、物集女西浄水場を見学いただき、本

市の水道事業を知っていただくことが非常に有効な機会であると思い

ますが如何でしょうか。
質疑意見問う
異議なし
今年度の研修会は物集女西浄水場の見学といたします。
今後とも本会の運営につきまして、ご協力をよろしくお願いいたしま

す。
平成２９年度向日市地下水保全対策協議会総会を終了いたします。

平成２９年度向日市地下水保全対策協議会総会次第

日時：平成２９年６月３０日（金）

１０：００ ～

場所：向日町会館 ２階 大会議室

１ 開 会

２ あいさつ

３ 議 事

＜第１号議案＞ 会長の選出について

＜第２号議案＞ 平成２８年度事業報告について

＜第３号議案＞ 平成２８年度決算報告並びに監査報告について

＜第４号議案＞ 平成２９年度事業計画（案）について

＜第５号議案＞ 平成２９年度予算（案）について

＜そ の 他＞

４ 閉 会

第１号議案 会長の選出について

向日市地下水保全対策協議会規約第５条に基づき、現会長の異動に伴う新規会長を

次のとおり選出する。

１ 会長

会長 １名 西日本旅客鉄道㈱吹田総合車両所

京都支所 副支所長 村井 保夫

第２号議案 平成２８年度事業報告について

１ 協議会総会

日 時 平成２８年７月１日（金） １０：００～１１：００

場 所 向日町会館 大会議室

議 題 １ 平成２７年度事業報告について

２ 平成２７年度決算報告並びに監査報告について

３ 役員の改選について

４ 平成２８年度事業計画（案）について

５ 平成２８年度予算（案）について

６ その他

役員任期 平成２８年から２年間

会 長 西日本旅客鉄道㈱

副 会 長 日本カーバイド工業㈱

監 事 向日町温泉

２ 全国地下水利用対策団体連合会定期総会

日 程 平成２８年７月７日（木）

場 所 弘済会館（東京都千代田区麹町）

参加者 協議会員、事務局（１名）

３ 向日市地下水保全対策協議会研修会

日 時 平成２８年１０月２８日（金）

京都大学原子炉実験所（大阪府泉南郡熊取町朝代西）場 所

原子炉実験施設の見学内 容

講 師 京都大学大学院 工学研究科 准教授 藤川 陽子 氏

参加者 協議会員６名、事務局４名

第３号議案 平成２８年度決算報告書並びに監査報告について

（単位：円）【 収入の部 】

予 算 額 決 算 額 差 引
科 目 備 考

(B)-(A)(A) (B)

前年度繰越金 623,461 623,461 0 前年度繰越金

会 費 260,500 260,500 0 116,000 × 1 = 116,000件
56,000 × 1 = 56,000件
21,000 × 3 = 63,000件
11,000 × 1 = 11,000件
,500 × 1 = 8,5008 件
,000 × 1 = 6,0006 件

雑 収 入 100 6 △94 預金利息

合 計 884,061 883,967 △94

（単位：円）【 支出の部 】

予 算 額 決 算 額 差 引
科 目 備 考

(B)-(A)(A) (B)

事 務 費 10,000 4,305 △ 5,695 協議会会議費

地団連会費 53,600事 業 費 158,574 △ 103,730262,304
上記振込手数料 864
地団連総会参加費 57,840
研修費 46,270

予 備 費 0 △ 611,757611,757

合 計 162,879 △ 721,182884,061

収 入 額 ８８３，９６７円

支 出 額 １６２，８７９円

差 引 額 ７２１，０８８円（次年度繰越）

上記のとおり提出します。

平成２９年６月３０日

向日市地下水保全対策協議会

村 井 保 夫会長

第４号議案 平成２９年度事業計画（案）について

１ 協議会総会

日 時 平成２９年６月３０日（金） １０：００ ～

場 所 向日町会館 ２階 大会議室

１ 会長の選出について議 題

２ 平成２８年度事業報告について

３ 平成２８年度決算報告並びに監査報告について

４ 平成２９年度事業計画（案）について

５ 平成２９年度予算（案）について

６ その他

全国地下水利用対策団体連合会定期総会２

日 時 平成２９年７月４日（火）

場 所 弘済会館（東京都千代田区麹町）

内 容 ○平成２８年度事業報告などの議事

○講演等

参加者 ２名予定

３ 協議会視察研修

日 時 平成２９年１０月頃

場 所 未定

内 容 未定

第５号議案 平成２９年度予算（案）について

（単位：円）【 収入の部 】

予 算 額 前年度予算額 差 引
科 目 備 考

(A)-(B)(A) (B)

前年度繰越金 ,627 前年度繰越金721,088 623,461 97

７企業会 費 260,500250,000 △10,500

雑 収 入 100 100 預金利息0

971,188 87,127合 計 884,061

（単位：円）【 支出の部 】

予 算 額 前年度予算額 差 引
科 目 備 考

(A)-(B)(A) (B)

事 務 費 0 協議会会議費10,000 10,000

地団連会費 53,600事 業 費 262,304262,304 0
上記振込手数料 864
地団連総会参加費 57,840
研修費 150,000

611,757 0予 備 費 611,757

884,061 0合 計 884,061

上記のとおり提出します。

平成２９年６月３０日

向日市地下水保全対策協議会

村 井 保 夫会 長